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[Indenrigs- og boligministeren.] 
gang været fremsat de stærkeste anmod- 
ninger om at få de forhold, som motiverer 
denne midlertidige lovgivning, bragt til op- 
hør. Da jeg sidst havde æren a,f at fore- 
lægge lovforslaget her i det høje ting, 
mente jeg bestemt at kunne love, at de 
beslaglæggelser og rådighedsindskrænknin- 
ger, som loven pålægger en række ejere 
af fast ejendom, skulle kunne ophøre, så- 
ledes at man ikke påny stod overfor en 
forlængelse af loven. Imidlertid resterer 
der endnu opgørelse for 45 større og min- 
dre ejendomme, og forsvarsministeriet har 
lovet mig, at man i løbet af de nærmeste 
måneder vil være i stand til endeligt at 
ordne forholdet for disse ejendommes ved- 
kommende, således at jeg nu altså mener 
at kunne sige til det høje ting, at den for- 
længelse, der her foreslås, skulle blive den 
sidste, vi skulle komme til at stå overfor 
i den høje rigsdag. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til en hurtig og velvillig behandling 
i tinget. 

Alfred Jensen: Jeg vil gerne i al fred- 
sommelighed sige, at som vi har stemt 
mod indkvarteringslovgivningen de foregå- 
ende år, således vil kommunisterne også i 
år stemme mod indkvarteringslovgivningen. 
Jeg kan så at sige videreføre min argu- 
mentation fra behandlingen af forslaget 
om en midlertidig værnepligtslov. Ligesom 
vi ikke ønsker flere soldater til aggressive 
formål, ønsker vi ikke, at de flyvepladser 
og befæstningsanlæg, tyskerne havde, skal 
reserveres, for at amerikanerne kan over- 
tage dem, og bruges i en krig til skade for 
vort land. Derfor vil vi stemme imod for- 
slaget. 

Jeg vil gerne i al fredsommelighed spørge, 
om ministeren ikke også vil være fredsom- 
melig og svare på et spørgsmål, jeg tidligere 
har stillet, men ikke fået noget svar på. 
Nu har der været så mange ministre på 
rejse i udlandet, så nu må det kunne be- 
svares. Er det rigtigt, at man ikke bygger 
bunkers i udlandet? Jeg vil meget gerne 
have et svar på det spørgsmål. 

Jeg hørte, at en juridisk professer i Frank- 
rig har stillet et i og for sig modsat spørgs- 
mål, som måske i nogen grad besvarer mit 
spørgsmål. Han sagde: Er  det rigtigt, at de 
bygger bunkers i Danmark? Hvordan kan 
det dog være? Ja, det kunne vedkommende 
ikke svare på. Det skulle vel ikke være så- 
ledes, at entreprenørerne har allieret sig 
med officererne for at tjene penge? 

Indenrigs. og boligministeren (Aksel Møl- 
ler): Når det ærede medlem sætter så megen 
pris på at få svar på dette spørgsmål, kan 
jeg i hvert fald oplyse ham om, at han kun 
behøver at se, hvad der sker i Sverige og 
Norge, for at han kan blive fuldstændig 
klar over, at der bygges bunkers andre 
steder. 

(Kort bemærkning). 

Alfred Jensen: Det er en kendsgerning, 
at referaterne fra samtlige vesteuropæiske 
lande går ud på, at der ikke bygges bun- 
kers i andre lande. Det er det, jeg har øn- 
sket en udtalelse om. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. 

Med skrivelser af dags dato oversender 
landstingets formand: 

Forslag til lov 07n midlertidig ændring 
a f  lov nr. 62 a f  24. april 1903 om højere 
almenskoler m. m. og . 

forslag til lov om ændring i lov nr. 87 af 
26. marts 1923 om adoption, 
hvilke lovforslag er vedtaget af landstinget. 
Lovforslagene forelægges herved. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

I skrivelse af dags dato meddeler for- 
manden for det af rigsdagen i henhold til 
grundlovens § 45 nedsatte fællesudvalg til 
valg af medlemmer til kommissioner og 
hverv, at fællesudvalget har valgt fhv. folke- 
tingsmand Erik Appel til medlem af jern- 
banerådet for tiden indtil 28. juli 1955 i 
stedet for kirkeminister Hermansen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1415 med følgende dagsorden: 

1) Eventuelt: anden behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af den 

midlertidige værnepligtslovgivning. 

2)Eventuelt: anden behandling af :  

Forslag til lov om forlængelse af gyldig- 
heden af midlertidig lov nr. 307 af 29. 
juni 1945 om tillæg til indkvarterings- 
lovgivningen. 


